
 

 

                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

     Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΛΑΣΙΘΙΟΥ   
Ταχ.Δ/νση:                 ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 

Τ.Κ.-Πόλη:                  72100 – ΑΓΙΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Πληροφορίες:           Μαμάκης Γεώργιος 

Τηλέφωνο:                2841340400 

Ηλεκτρον .Δ/νση:     mail@dipe.las.sch.gr 

Ιστότοπος:                 http://dipe.las.sch.gr 

 

 
 

 

Άγιος Νικόλαος : 09-09-2022 

 

Αριθμ. Πρωτ. :  5585 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα : «Εξέταση αίτησης εκπαιδευτικού για άδεια άσκησης ιδιωτικού έργου» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ.1/2003 (ΦΕΚ 1/3-1-03 τ. Α΄) άρθρο 11 παρ.8. 

2. Το Ν. 3528/9-2-2007 άρθρο 31. 

3. Το αρ. Φ.350/72/Δ1/8439/22-10-98 έγγραφο του ΥΠΕΠΘ «Άδεια άσκησης ιδιωτικού έργου».  

4. Το αρ.14543/Δ2/13-2-2003 έγγραφο του Υπ.Π.Δ.Β.Μ .& Θ. με θέμα «Άσκηση ιδιωτικού έργου ή εργασίας από εκπ/κούς». 

5. Το με αριθμ. 77045/Ε1/13-05-2016 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ με θέμα: «Ερωτήματα σχετικά με άδεια άσκησης ιδιωτικού έργου» όπου 

αναφέρεται ότι δεν είναι επιτρεπτή η θέση χρονικού περιορισμού κατά τη χορήγηση άδειας σε εκπαιδευτικό προς άσκηση ιδιωτικού 

έργου καθώς και το ότι όσον αφορά την αμοιβή του εκπαιδευτικού για απασχόληση στον ιδιωτικό τομέα δεν τίθεται όριο απολαβών 

εφόσον αυτές φορολογούνται ανάλογα με το ύψος τους και δεν είναι υποχρεωτικό να αναφέρεται στη βεβαίωση του φορέα η αμοιβή 

του αιτούμενου εκπαιδευτικού. 

6. Το άρθρο 31 του Υ.Κ. «Άσκηση ιδιωτικού έργου με αμοιβή». 

7. α) Τη με αριθμ. 5529/08-09-2022 αίτηση της εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70 (Δασκάλων), Κουνελάκη Βασιλείας, προκειμένου να 

εργαστεί κατά τον ελεύθερο χρόνο της ως γραμματέας στο τοπικό υποκατάστημα της ασφαλιστικής εταιρείας «Ευρωπαϊκή Πίστη» 

στη Σητεία, με ωράριο εργασίας Δευτέρα έως Παρασκευή 17:00 – 21:00.  

β) Τη με αριθμ.466/08-09-2022 βεβαίωση του Προϊσταμένου του 2
ου

 Δημοτικού Σχολείου Σητείας, σύμφωνα με την οποία 

βεβαιώνεται ότι οι ώρες της δραστηριότητας που αιτείται η κ. Κουνελάκη Βασιλεία του Ελευθερίου, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, 

δεν παρακωλύουν την λειτουργία του σχολείου. 

γ)  Τη βεβαίωση της Ανώνυμης Εταιρίας Γενικών Ασφαλίσεων με την επωνυμία «Ευρωπαϊκη Πιστη ΑΕΓΑ», σύμφωνα με την οποία  

«βεβαιώνεται ότι η εκπαιδευτικός, ότι πρόκειται να εργαστεί στην εταιρεία μας με σύμβαση εργασίας αορίστου χρόνου, μερικής 

απασχόλησης ως γραμματέας πωλήσεων στο γραφείο μας στην Σητεία., Δασκαλογιάννη 1. Οι συνολικές ώρες απασχόλησής της θα 

είναι 20 ανά εβδομάδα, και το ωράριο εργασίας της θα διαμορφωθεί ως εξής : Δευτέρα- Παρασκευή 17:00-21:00». 

8. Την με αριθμ.13/09-09-2022 Πράξη ΠΥΣΠΕ Λασιθίου, (Θέμα 5
ο 
: Εξέταση αίτησης για άδεια άσκησης Ιδιωτικού Έργου). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την απόρριψη της αίτησης της προσωρινής αναπληρώτριας εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70 (Δασκάλων), Κουνελάκη 

Βασιλείας, καθότι δεν προκύπτει συνάφεια αντικειμένου με τον κλάδο της. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Ενδιαφερόμενη  Εκπαιδευτικό 

2. Π.Μ 

 

 

 

 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΠΕ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

 

 

 

 

ΜΑΜΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

 

mailto:mail@dipe.las.sch.gr

